
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
Pró-Reitoria de Ensino – PROE

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID

EDITAL N.º 121/2022/PIBID/DEPPE/PROE-UEMS, de 24 de outubro de 2022.

RETIFICA O EDITAL N.º 116/2022/PIBID/DEPPE/PROE-UEMS, de 18 de outubro de 2022,

do RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS(AS) BOLSISTAS E

VOLUNTÁRIOS(AS) PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIA-

ÇÃO À DOCÊNCIA PIBID/2022/UEMS

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS, por meio da

Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID, no

uso de suas atribuições, torna pública o Edital de Retificação do Resultado Final do Processo de

Seleção de alunos(as) interessados(as) na composição de vagas de bolsistas e voluntários(as) do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência, conforme o edital CAPES nº 23/2022 e

29 de abril de 2022, Portaria nº 83 de 27 de abril, de 2022, Decreto n° 7.219 de 24 de junho de

2010, e de acordo com as normas deste edital.

1. Retificação de Item

Onde se lê:

Paranhos Pedagogia Judith de Lima Ilário 45030 2ª 1 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Ulysses Arevalo Lino 44926 2ª 2 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Joyce Carolina Marques dos
Santos Soares

44916 2ª 3 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Anderson do Imperio 45081 2ª 4 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Silvianeia Alves de Siqueira 45041 2ª 5 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Ana Carolina Rodrigues 
Coelho 

44905 2ª 6 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Paula Amanda Veron Arce 45100 2ª 7 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia João Manuel Cabelho Lopes 45093 2ª 8 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Patrícia Pereira Garrido 45099 2ª 9 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Keli Pereira Cervantes 
Chagas

45031 2ª 10 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Adriane Spalanzani 44903 2ª 11 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Aline Fagundes Dos Santos 45080 2ª 12 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Hestefane Vitoria Brites 
Sanches

45090 2ª 13 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Salustiana Vieira 45101 2ª 14 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Josélia Brites Pereira 45094 2ª 15 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Michele Martini 45097 2ª 16 Selecionado(a)
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Paranhos Pedagogia Judith de Lima Ilário 45030 2ª 1 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Edivaldo Rafael Vilhalba 45085 2ª 17 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Jocasta Ferreira dos Santos 44915 2ª 18 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Flubia Araujo Gamas 
Amorim

45024 2ª 19 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Rosana Silva Freitas 45038 1ª 20 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Deni Cilirio Barthiman da 
Silva Neto 

40009 2ª 21 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Giulia dos Anjos Pereira 45028 2ª 22 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Jucilene Martins Monteiro 
Nunes 

44917 2ª 23 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Ivanildo Ramires 45091 2ª 24 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Andreia Gonçalves de Assis 45020 2ª 25 Lista de Espera

Leia-se: 

Paranhos Pedagogia Judith de Lima Ilário 45030 2ª 1 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Ulysses Arevalo Lino 44926 2ª 2 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Joyce Carolina Marques dos 
Santos Soares

44916 2ª 3 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Andreia Gonçalves de Assis 45020 2ª 4 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Anderson do Imperio 45081 2ª 5 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Silvianeia Alves de Siqueira 45041 2ª 6 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Ana Carolina Rodrigues Coe-
lho 

44905 2ª 7 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Paula Amanda Veron Arce 45100 2ª 8 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia João Manuel Cabelho Lopes 45093 2ª 9 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Patrícia Pereira Garrido 45099 2ª 10 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Keli Pereira Cervantes Chagas 45031 2ª 11 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Adriane Spalanzani 44903 2ª 12 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Aline Fagundes Dos Santos 45080 2ª 13 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Hestefane Vitoria Brites San-
ches

45090 2ª 14 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Salustiana Vieira 45101 2ª 15 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Josélia Brites Pereira 45094 2ª 16 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Michele Martini 45097 2ª 17 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Edivaldo Rafael Vilhalba 45085 2ª 18 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Jocasta Ferreira dos Santos 44915 2ª 19 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Flubia Araujo Gamas Amorim 45024 2ª 20 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Rosana Silva Freitas 45038 1ª 21 Selecionado(a)
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Paranhos Pedagogia
Deni Cilirio Barthiman da Sil-
va Neto 

40009 2ª 22 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Giulia dos Anjos Pereira 45028 2ª 23 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia
Jucilene Martins Monteiro 
Nunes 

44917 2ª 24 Selecionado(a)

Paranhos Pedagogia Ivanildo Ramires 45091 2ª 25 Lista de Espera

Dourados-MS, 24 de outubro de 2022.

Profª. Drª. Maria José de Jesus Alves Cordeiro
Pró-Reitora de Ensino - PROE/UEMS
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